

خبر کوتاه

روستای اسلام آباد از توابع شهرستان مراوه تپه دارای تلفن ثابت و اینترنت خانگی

با حضور نماینده مردم کلاله ، مینودشت ،مراوه تپه و گالیکش، روستای اسلام آباد از توابع شهرستان مراوه تپه مجهز به تلفن ثابت و اینترنت خانگی شد .اداره .روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان با اعلام این خبر گفت : با راه اندازی کافوی نوری در این روستا مردم روستای اسلام آباد می توانند از تلفن ثابت و اینترنت خانگی بهره مند باشندوی با اشاره به اینکه روستای اسلام آباد یکی از دورترین و محرومترین روستاهایی است که در مرز استان گلستان قرار دارد و دارای حدود ۳۰۰ خانوار و هزار نفر جمعیت می باشد افزود: خدمت رسانی به روستاها و مناطق محروم همیشه از اولیت های مخابرات استان بوده و در این راستا برنامه ریزی های مستمر برای بهره مندی روستاییان از تکنولوژیهای به روز و با کیفیت انجام شده است.لازم به یادآوری است در مراسم افتتاح راه اندازی تلفن ثابت و اینترنت خانگی روستای اسلام آباد دکتر آریانپور نماینده مردم مینودشت ، گالیکش ، مراوه تپه و کلاله ، مهندس غلامعلی شهردای مدیر مخابرات منطقه گلستان و تعدادی از مسئولان شهرستانی حضور داشتند.

یک میلیون و ۱۲۷ هزار مشترک گاز طبیعی در گیلان
شرکت گاز استان گیلان با اجرای گسترده طرح گازرسانی، در پاییز امسال بیش از ۱۱ هزار متقاضی را بهره مند از گاز طبیعی کرده است. حسین اکبری مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اشاره به جذب بیش از یازده هزار مشترک جدید در پاییز امسال گفت: با تحقق این مهم، مجموع مشترکین گاز طبیعی در گیلان به بیش از یک میلیون و ۱۲۷ هزار مشترک افزایش یافته است. مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان افزود: با اجرای گسترده برنامه های گازرسانی به روستاها و حفرات خالی شهرها، از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۳۲ هزار متقاضی، برخوردار گاز شده اند.حسین اکبر بیان کرد: هم اکنون همه شهرها و دو هزار و ۵۷ روستای گیلان بهره مند از گاز طبیعی هستند و متوسط بهره مندی خانوارهای گیلانی از نعمت گاز به بالای ۹۸ درصد رسیده است.وی با اشاره به بردودت هوا و افزایش شدید مصرف گاز در روزهای گذشته اظهار داشت: شرکت گاز، سوخت بسیاری از نیروگاه های تولید برق را تامین می نماید فلذا در صورت عدم صرفه جویی در مصرف گاز توسط مشترکین خانگی و تجاری، گاز تحویلی به نیروگاه های تولید برق کاهش یافته و در ادامه شاهد قطع برق در سطح شهرها و روستاها خواهیم بود.

افزایش ۱۲درصدی جابجایی مسافر در استان مرکزی

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی از افزایش مسافرتهاى برون شهری با استفاده از ناوگان عمومی مسافربرى خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی، علی زندی فر مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی از افزایش ۱۲درصدی سفرهای برون شهری از طریق شرکت‌های مسافربرى ناوگان عمومی حمل و نقل خبر داد. وی افزود: از ابتدای آخر ماه سال جاری تاکنون نسبت به مدت مشابه قبل از آن، با تمهیدات اندیشیده شده توسط سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و با توجه به ممنوعیت تردد بین استانی خودروهای شخصی، استقبال عمومی برای استفاده از اتوبوس‌های برون شهری رشد قابل توجهی در بر داشته است. به گفته زندی فر از ابتدای اجرایی شدن استعلام کروناى مسافرین قبل از صدور بلیت توسط شرکت‌های مسافربرى و استفاده از ظرفیت ۵۰درصدى اتوبوس‌ها موجب جلب رضایت عمومی و افزایش ۱۲درصدى جابجایی مسافر در استان مرکزی شده است.وی تصریح کرد: در همین راستا دستورنویى فضای داخل اتوبوس‌ها بصورت مستمر قبل از ریز بار اقدام به سوار کردن مسافرین صورت می پذیرد تا هموطنان عزیز با اسودگی خیال سفر خود را به انجام برسانند.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی خاطرنشان کرد: کرونا در ۸ ماهه اول سال تأثیر بسزای بر فعالیت شرکت‌های مسافربرى گذاشت تا جائیکه تعداد مسافرین با کاهش ۵۵درصدى مواجه شد.زندى فر در پایان به عملکرد ناوگان حمل و نقل کالا نیز اشاره کرد و افزود: کرونا نه تنها آسبى در روند حمل کالای استان وارد نکرد بلکه ایى این مدت، نمودارهای جابجایی کالا نشان از افزایش ۹درصدى داشته که مرون تلاش و همت شبانه‌روزی رانندگان و شرکت‌های حمل کالا را دارد.

اتصال ۱۸ مدرسه در بخش ساروق شهرستان اراک به شبکه ملی اطلاعات

معاون اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان مرکزی در دیدار چهره به چهره دهیاران بخش ساروق شهرستان اراک از اتصال ۱۸ مدرسه در این بخش به شبکه ملی اطلاعات خبر داد. بر اساس این گزارش به نقل از روابط عمومی اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان مرکزی، سید علی علوی‌زاده، معاون اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان از این دیدار با اشاره به رفع محدودیت ظرفیت کالاهای ارتباطی تلفن‌های روستایی با اجرای عملیات برگردان حدود ۳۰۰ سابت روستایی از GSM به ۳۴G/ در سال گذشته‌گفت: این اقدام گامی موثر در جهت افزایش سطح کیفی و پوشش شبکه تلفن همراه در این مناطق بوده است.معاون اداره کل ارتباطات استان با اشاره به اهمیت توسعه زیرساخت‌های ارتباطی برای تسهیل امور اقتصادی و آموزشی و به تبع آن تحقق عدالت ارتباطی در مناطق کمتر برخوردار، افزود: با توجه به ضرورت تکمیل پوشش در مناطق مختلف شهری و روستایی و به منظور ارائه خدمات درخور و شایسته به مردم شریف بخش ساروق، اعتبار لازم به منظور ایجاد سایت جدید و ارتقای سایتهای نسل دوم به نسل چهارم در ۵ روستای نازار، گلوچلو، لنجاب نسلیا، کرک‌کالا و قلعه بالا‌ساروق، تأمین شده و در آینده نزدیک اجرا می‌شود.

شهردار خرم‌آباد بر ضرورت اجرای طرح‌های عمرانی و فرهنگی در مناطق حاشیه‌ای و کمتر برخوردار این شهر تأکید کرد.محمد شریفی‌مقدم در جلسه دیدار اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار و معاونان شهردار خرم‌آباد با نماینده مردم این شهر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تهاتر ۴۵ میلیارد ریالی شهرداری این شهر با قرارگاه خاتم‌الانبیاء، اظهار کرد: با توجه به این‌که در سال ۱۴۰۰ هم منابع مالی بند (و) را خواهیم داشت، بنابراین ضرورت دارد تا نمایندگان و شورای شهر اجرای پروژه‌های شهری را آغاز کنندوی ادامه داد: پیگیری امور مرتبط با اینه غیر تاریخی در حال تحریب پادگان ۰۷ اجرای فاز دوم تعریض خیابان انقلاب با مشارکت بانک پاسارگاد و تهاتر برای برج‌های دوقلو که به شهرداری واگذار شده از پروژه‌های شهری در دست اقدام شهرداری خرم‌آباد است.وی افزود: خوشبختانه رویکرد دو سال اخیر شورای اسلامی شهر در زمینه اجرای طرح‌های فرهنگی در مناطق کمتر توسعه یافته بر احداث سراهای محله بوده قرار گرفته است، لذا در این مناطق زمین‌های بلااستفاده‌ای وجود دارد که اگر مسئولان سازمان ورزش و جوانان همکاری کنند می‌توانیم برای رونق ورزش‌های همگانی طرح‌های مشترک را اجرا کنیم.شهردار خرم‌آباد گفت: اجرای طرح‌های بازآفرینی شهری در استان‌های دیگر موفق بوده است، اما در خرم‌آباد در این بافت فرسوده و بافت‌های حاشیه‌نشین با مشکلاتی چون تأمین آسفالّت، توسعه فضای سبز و تملک اراضی مواجه هستیم.شریفی‌مقدم عنوان کرد: با پیگیری استاندار لرستان اعتباری به مبلغ پنج میلیارد تومان برای سامان‌دهی دره اسدابادی اختصاص داده شده



است، اما رئیس جمهور کل اعتبارات بازآفرینی سال جاری را به استان سیستان و بلوچستان اختصاص داده است.مباحث ومشکلات شهری خرم آباد دردیدارنماینده خرم آباد و رئیس شورای اسلامی شهر خرم‌آباد و معاونین شهرداری خرم آباد بررسی شد.نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس شورای اسلامی در این دیدار که در دفترشهردار خرم‌آباد برگزار شد با شهردار و معاونین شهرداری خرم آباد گفت: هدف ما حل مشکلات مردم است و تا پایان شورای پنجم مصمم هستیم که مشکلات شهری را ماهانه بررسی و به دنبال راهکار اساسی برای برون رفت از این مشکلات باشیم. دکتر ویسکرمی با بیان اینکه در جلسه قبلی بحث قبر یکی از مشکلات اساسی شهرداری عنوان شد بود بیان کرد: خوشبختانه طی مصوبه مجلس



قیر بر اساس شاخص تقسیم و سهم لرستان نیز مشخص شده است.وی با اشاره به اینکه ۱۲۴ هزار و ۱۰۷ هزار میلیون ریال به سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، ۲۳۰ هزار میلیارد ریال به بنیاد مسکن، ۷۰ هزار میلیارد ریال به بسیج سازندگی و ۴۱میلیارد ریال به سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس جهت آسفالت راه‌های فرعی و روستایی روکش و آسفالت شبکه‌های اصلی و فرعی روستایی و عشایری و معابر هدف بازآفرینی شهری و طرح‌های مسکن مهر در اختیار مسکن و شهرسازی قرار گرفته که براساس شرح جدول توزیع می شود گفت: نبود سالن کشتی با توجه به سابقه استان در بحث کشتی، یکی از مشکلات شهری خرم آباد است که با توجه به علاقه جوانان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان همدان:

یک هزار میلیارد تومان صرف خرید تجهیزات پزشکی در استان همدان شد



شهرستان کبودراهنگ بود اما با توجه به نیاز نداشتن این شهرستان به بیمارستان جدید و زمانبر بودن دریافت مجوز ، پیشنهاد توسعه بیمارستان امام رضا(ع) کبودراهنگ به او داده شد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان با بیان اینکه این خیر ۷۰ میلیارد تومان برای فاز توسعه بیمارستان امام رضا (ع) اختصاص داد افزود: بیمارستان یک هزار تختی در شهر همدان در حال ساخت است که در فاز نخست ۳۰۰ تخت به بهره برداری می شود.دکتر حیدری مقدم در ادامه با عنوان اینکه سه هزار و ۱۵ نفر از پرسنل علوم پزشکی به ویروس کرونا مبتلا شدند آنها را شامل یک هزار و ۴۹ پرسنل بیمارستانی، ۷۴۱ پرسنل بهداشتی، ۳۰۸ پزشک، ۷۶ پرستار، ۴۶ بهیار ، چهار ماما، ۱۰۲۹ پرسنل بیمارستانی، ۲۴۱ پرسنل بهداشتی و ۲۳ پرسنل آزمایشگاهی دانست.وی افزود: از ابتدای شیوع ویروس کرونا تاکنون ۹ هزار و ۸۹۸ مبتلا به کووید ۱۹ بستری و ۱۷ هزار و ۵۱۶ بیمار سرپایی مبتلا به ویروس کرونا در استان همدان شناسایی شدند و یک هزار و ۴۳۳ بیمار کرونایی تاکنون جان خود را از دست دادند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان اظهار داشت: در حالیکه هر گونه تجمع می تواند نگرانی درباره شیوع کرونا ایجاد کند اما برخی مسئولان بی توجه به این دغدغه اقدام به برگزاری گردهمایی هزار نفری در این استان کردند در حالیکه به عنوان مسئول باید در برابر قانون پاسخگو باشند.حیدری مقدم ادامه داد: با توجه به در پیش بودن انتخابات

آموزش و پرورش مهمترین نهاد در ساخت جامعه و انتقال فرهنگ است

سپس رحمتی مدیرکل آموزش و پرورش استان گیلان ضمن تقدیر از خدمات شرکت آبفای گیلان اظهار داشت: آب مایه حیات است و هرجا که باشد باعث آبادانی است و ارزش آن بر کسی پوشیده نیست.وی با تأکید بر اینکه حفظ و حراست از این مایه حیاتی و مصرف بهینه و درست آب باید نهادینه شود تصریح کرد: آموزش و پرورش با استفاده از ظرفیت هایی که در فضای آموزشی دارد، آماده هرگونه همکاری جهت فرهنگسازی این مهم می باشد و می توان با استفاده از بستر آموزشی شاد نسبت به اشاعه تولیدات محتوایی در این زمینه و برگزاری جشنواره ها اقدام نمود .مدیرکل آموزش و پرورش استان گیلان بازدید از تصفیه خانه بزرگ آب را یک تجربه دانست و گفت: پس از این بازدید برای صرفه جویی و مراقبت از آب حساس تر خواهیم شد و نگرانی مجموعه آبفای گیلان برای حفظ و حراست از این مایه حیاتی ملموس می شود و با فرهنگسازی در بستر فضاهای آموزشی برای انتقال این تجربه همکاری خواهیم نمود .

پیشگانه در دستور کار است افزود: گروه‌های گشت و مراقبت یگان حفاظت اراضی استان به صورت مستمر عرصه‌ها را رصد و پایش می‌کنند و به محض مشاهده هر گونه تخلف در اراضی ملی با متخلفان برخورد قانونی می‌شود.به گفته فرمانده یگان حفاظت اراضی استان اصفهان برنامه‌ریزی و اقدامات بسیار خوبی در زمینه رفع تصرف و برخورد با زمین‌خواران و سودجویان در حال انجام است و مردم و مسئولان محلی می‌توانند با ارائه گزارش به موقع در مورد تخلفات صورت گرفته، به نیروهای این اداره در رفع تصرف اراضی ملی و دولتی کمک کنند.وی خاطرنشان کرد: برخورد با متخلفان و متصرفان غیرقانونی اراضی ملی و دولتی به صورت جوی برابر قانون و مقررات پیگیری می‌شود و با قلع و قمع ساخت و سازهای غیرمجاز، اراضی ملی که متعلق به عموم مردم است از دستبرد متجاوزان و فرصت‌طلبان محفوظ می‌ماند.

مؤسسهٔ دانش‌بنیان برکت را که تولیدکننده اولین واکسن ایرانی کروناست تحریم نموده است.وبگاه «واشنگتن فری‌پریکس»: نزدیک به نوحاحافظه‌کاران آمریکایی نوشته است: دولت ترامپ در تلاش است در واپسین روزهای حضورش در قدرت تحریم‌های گسترده‌ای علیه ایران وضع کند.یک مقام آمریکایی در گفت‌وگو با این رسانه اعمال این تحریم‌ها را به نفع دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا دانسته که در حال درنشین سیاست‌های خود در قبال جمهوری اسلامی ایران است.

شهرستان

شماره ۳۱۳۰

اخبار

صنعتی که مورد غفلت واقع شده است؛

عسل ایرانی با بسته‌بندی خارجی
کام آذربایجان‌غربی با تولید سالانه نزدیک به ۲۲ هزار تن عسل و سهم ۳۰ درصدی از تولید کشور سال‌هاست به‌دلیل ضعف صنایع بسته‌بندی و تبدیلی تلخ بوده و سود این صنعت به جیب کشورهای همسایه می‌رود.

آذربایجان غربی به دلیل شرایط جغرافیایی و آب‌وهوای مناسب یکی از قطب‌های مهم تولید عسل مرغوب در کشور به شمار می‌رود اما سال‌هاست عدم عرضه مناسب این محصول متناسب با نیازهای روز بازار دنیا موجب شده زحمت یک‌ساله زنبورداران یک‌شبه نصیب کشورهای همسایه شده و سود چندانی عاید کشور نشود.

وجود اتحادیه تولیدکنندگان عسل در استان، فعالیت ۱۶ تعاونی زنبورداری فعال، شش کارخانه موم آج کنی، پنج کارگاه بسته‌بندی عسل نیمه اتوماتیک با ظرفیت ۵۰۰ تن و شش کارخانه بسته‌بندی عسل مدرن در شهرستان‌های ارومیه، خوی و مهاباد بخشی از ظرفیت این استان در زمینه صنعت تولید عسل است.

دارا بودن بیش از یک‌میلیون و ۳۵۰ هزار کندوی زنبورعسل و فعالیت بیش از ۱۱ هزار نفر در این بخش نشان از پتانسیل بالای استان درزمینه صنعت عسل و زنبورداری دارد اما متأسفانه نبود صنایع تبدیلی و بسته‌بندی مناسب سال‌ها موجب شده است کام دل‌الن این بخش هرروز شیرین و شیرین‌تر شود.

صادرات عسل استان با برند ترکیه و عرضه آن در بازارهای اروپایی، خرید ناعادلانه محصولات تولیدی زنبورداران به‌صورت فله‌ای و به قیمتی بسیار نازل از سوی دل‌الن و واسطه گران داخلی و یا خارجی و فروش آن به چندین برابر نرخ خرید به طرف‌های خارجی یکی از چالش‌های اصلی این بخش است.

سال‌هاست باوجود صرف هزینه‌های زیاد برای تولید این محصول، عسل خریداری‌شده به‌صورت فله‌ای پس از انتقال به داخل ترکیه و بسته‌بندی در قالب‌های زیبا و تحت عنوان عسل

ترکیه در برندهای تجاری متعددی به کشورهای حوزه خلیج‌فارس، قفقاز و اروپا صادر می‌شود و بدین ترتیب ترکیه سودهای کلانی را به جیب می‌زند.

تولید سالانه نزدیک ۲۲ هزار تن در قطب تولید عسل کشور
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان‌غربی با اشاره به اینکه ۲۷ درصد عسل کشور در این استان تولید می‌شود، گفت: سالانه ۲۱ هزار و ۵۰۰ تن عسل مرغوب در این استان تولید می‌شود. رضا یوسف رضایی با اشاره به اینکه این استان دارای بیش از یک میلیون و ۳۵۰ هزار کندوی مدرن و بومی است، ادامه داد: این موضوع موجب اشتغال دائم و فصلی بیش از ۱۱ هزار نفر در صنعت زنبورداری استان شده‌است. وی بیان کرد: میانگین تولید در هر کندوی مدرن ۱۷ کیلوگرم و از کندهای بومی ۵۵ کیلوگرم بوده و در مجموع در سطح استان، یک میلیون و ۳۴۵ هزار و ۱۷۱ کندو وجود دارد که از این میزان ۱۱۰ هزار و ۴۷۱ کندو بومی و بقیه مدرن هستند.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان‌غربی با بیان اینکه شهرستان خوی با داشتن بیش از ۳۹۰ هزار کندو و تولید بیش از ۱۰ هزار تن عسل، مقام اول استان را در تولید عسل به خود اختصاص داده‌است، عنوان کرد: در حال حاضر تعداد بهره برداران این صنعت که به طور مستقیم فعالیت می‌کنند، بالغ بر ۶ هزار و ۱۶۵ نفر بوده و تعداد بیش از پنج هزار نفر به صورت فصلی در زنبورستان‌ها مشغول به کار هستند.

یوسف رضایی با بیان اینکه این استان امسال مقام اول کشور را از لحاظ تعداد کندو و تولید عسل به خود اختصاص داد، گفت: آذربایجان‌غربی با ۱۶ تعاونی زنبور داری تحت پوشش در تهیه و توزیع نهاده‌های زنبورداری فعالیت چشم‌گیری دارد.

وی با بیان اینکه زنبورداران استان با وجود چهار کارخانه بسته بندی عسل به صورت مدرن و اتوماتیک در شهرستان‌های ارومیه، خوی و مهاباد و نیز با داشتن ۶ کارگاه بسته بندی عسل در شهرستان‌های مختلف در فرآوری و صنایع تبدیلی این محصول نیز فعالیت دارند، افزود: در حال حاضر میزان رشد سالانه در صنعت زنبورداری استان پنج درصد است.

لزوم تولید فراورده‌های دیگر از عسل و خروج از صنعت تک محصولی

یوسف رضایی در خصوص عدم عرصه مناسب عسل در بازارهای جهانی اظهار کرد: به دلیل نبود صنایع مرتبط با عسل، نبود واحدهای بسته‌بندی و کارخانیات عسل تولیدی به تعداد نیاز در استان عسل آذربایجان غربی به‌صورت فله‌ای صادر می‌شود و هستند استان‌هایی که عسل تولیدی استان را به نام خود بسته‌بندی و به فروش می‌رسانند.

یوسفی در خصوص اخباری درزمینه فروش عسل آذربایجان غربی با برند کشور ترکیه اضافه کرد: در سال‌های گذشته شاید صورت عسل به‌صورت صادرات غیررسمی و چمدانی به کشور ترکیه انجام می‌شد اما هم‌اکنون صادرات غیررسمی نداریم و این خبر مورد تأیید نیست.

هرچند در تولید عسل در کشور و منطقه حرف اول را می‌زنیم اما کشورهای همسایه رغبتی به خرید عسل تولیدی ما ندارند.معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی با بیان اینکه هرچند در تولید عسل در کشور و منطقه حرف اول را می‌زنیم اما کشورهای همسایه رغبتی به خرید عسل تولیدی ما ندارند چون هزینه‌های بسته‌بندی، فرآوری و صنایع مرتبط با عسل خیلی بالا است و توان رقابت نداریم.